
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio IV 
Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo 

 
202310031301 personale ATA- pubblicazione delle graduatorie definitive relative all’attribuzione I e II posizione economica 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

Via Dino Angelini, 22, 63100 Ascoli Piceno - Codice iPA: m_pi 
Pec: uspap@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ap@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 0736 251046 – 071 22951 – CF: 80004730448 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspascolipiceno.it/ 

 

 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO l’art. 50 del CCNL 2006/2009 con il quale è stato previsto per il personale ATA “uno 
sviluppo orizzontale in una posizione economica finalizzata alla valorizzazione 
professionale”; 
VISTO l’art. 62 del CCNL 2006/2009 con il quale è stata stabilita l’attuazione dell’art. 50 in 
seguito ad apposita sequenza contrattuale con le parti sociali; 
VISTA la Sequenza Contrattuale per il Personale ATA prevista dall’art. 62 del CCNL 
2006/2009 del comparto scuola, sottoscritta il 25 luglio 2008; 
VISTO l’accordo nazionale sottoscritto tra il MIUR e le Organizzazioni sindacali in data 20 
ottobre 2008; 
VISTO l’Accordo Nazionale tra il Ministero dell’istruzione, della ricerca e dell’università e 
le Organizzazioni sindacali concernente l’attuazione dell’articolo 2, comma 3, della 
sequenza contrattuale 25/07/2008 (ex art. 62 CCNL/2007), sottoscritto il 12 marzo 2009; 
VISTO il successivo Accordo Nazionale sottoscritto il 12 maggio 2011, sempre in 
applicazione dell’art. 2 della citata Sequenza Contrattuale, relativo all’attribuzione della 
prima posizione economica al personale ATA, con particolare riferimento all’art. 4; 
VISTO il DDG n. 93 del 27 gennaio 2022; 
VISTE le nota prot. n. 2858 dell’08.02.2023 e prot. 7169 del 28.03.2023 dell’USR Marche – 
Direzione Generale, relative all’attivazione delle procedure per la formazione del personale 
ATA I e II posizione economica; 
VISTI gli elenchi non graduati del personale che ha superato i predetti percorsi formativi 
ai fini delle potenziali surroghe/attribuzioni posizioni economiche, allegati alla nota prot. 
16838 del 21.07.2023 dell’USR Marche; 
VISTO il provvedimento 1076 del 27.09.2023 con il quale sono state pubblicate le 
graduatorie provvisorie relative all’attribuzione della prima e della seconda posizione 
economica del personale ATA; 
ESAMINATI i reclami pervenuti avverso le predette graduatorie provvisorie, 

 
DISPONE 

 
La pubblicazione delle graduatorie definitive relative all’attribuzione della prima e della 
seconda posizione economica del personale ATA.  

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspap@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ap@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.uspascolipiceno.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio IV 
Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo 

 
202310031301 personale ATA- pubblicazione delle graduatorie definitive relative all’attribuzione I e II posizione economica 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

Via Dino Angelini, 22, 63100 Ascoli Piceno - Codice iPA: m_pi 
Pec: uspap@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ap@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 0736 251046 – 071 22951 – CF: 80004730448 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspascolipiceno.it/ 

 

Il personale ATA che ha superato i percorsi formativi organizzati dall’USR Marche indicati 
in premessa che risulta cessato e/o che ha acquisito altro profilo a decorrere dall’01.09.2023 
è escluso dalle predette graduatorie per il venir meno dei requisiti di ammissione al 
beneficio della prima e/o seconda posizione economica.  
Le predette graduatorie sono trasmesse alle istituzioni scolastiche statali di questo Ambito 
Territoriale e sono consultabili sul sito web dell’Ufficio: https://www.uspascolipiceno.it/. 
 
 
Allegati:  
202310031309GRADUATORIA DEFINITIVA PERSONALE FORMATO SECONDA POSIZIONE ECONOMICA - PROFILO AT 
202310031308 GRADUATORIA DEFINITIVA PERSONALE FORMATO PRIMA POSIZIONE ECONOMICA -PROFILO AT 
202310031307 GRADUATORIA DEFINITIVA PERSONALE FORMATO PRIMA POSIZIONE ECONOMICA -PROFILO GA 
202310031306 GRADUATORIE DEFINITIVE PERSONALE FORMATO PRIMA POSIZIONE PROFILO CS 
202310031305 GRADUATORIE DEFINITIVE PERSONALE FORMATO PRIMA POSIZIONE ECONOMICA - PROFILO A.A. 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
Francesca Romallo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dirigente: Francesca Romallo 
Responsabile del procedimento: Sonia Razzetti  

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspap@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ap@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.uspascolipiceno.it/
https://www.uspascolipiceno.it/

		2023-10-03T12:49:39+0000
	ROMALLO FRANCESCA


		2023-10-03T15:37:57+0200
	protocollo




